

§ 17**Yttrande över ansökningar om godkännande av huvudman för
fristående förskoleklasser, fritidshem, grundskolor och
grundsärskolor**

Svar på remiss från Skolinspektionen

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag med ändring enligt nedan:
Barn och föräldrar har rätt att välja mellan de alternativ som erbjuds utifrån gällande lagstiftning och de övriga regelverk som staten genom Skolverket och Skolinspektionen beslutar om. Det är Skolinspektionens uppgift, inte kommunens, att bedöma om utbildningen hos de aktörer som ansöker om tillstånd kommer att ge de kunskaper och färdigheter som skolan ska förmedla.

Stockholms stads egna skolor ska konkurrera med kvalitet – inte genom att hindra andra alternativ att etablera sig – och vi satsar därför på att ytterligare förbättra det inkluderande alternativ som erbjuds inom den kommunala verksamheten. Självklart ska förvaltningen framhålla styrkorna i stadens egen modell och utveckla denna. Detta är den politiska inriktning som majoriteten tydligt har utpekat.

Det faktum att en betydande andel av barn och föräldrar i den aktuella målgruppen i dag väljer fristående resursskolor är i sig ett tecken på att det finns en utvecklingspotential och att såväl kapacitet som kvalitet behöver förbättras. I likhet med förvaltningen anser vi att det finns stora värden med inkludering av alla elever i en skola som håller samman. Av det skälet är vårt mål också att en högre andel ska söka sig till våra skolor i framtiden.

Mot bakgrund av ovan har vi inget att erinra mot utökningen av verksamheten vid fristående resursskolor.

2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 18 mars 2016, dnr 1.6.1-1498/2016.

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat 16 ansökningar om godkännande av huvudman för fristående förskoleklass, grundskola, fritidshem samt grundsärskola läsåret 2016/2017. Tio av ansökningarna avser start av ny verksamhet och tre ansökningar avser utökning av befintlig verksamhet.

I sju av ansökningarna om nystart, varav en resursskola och en grundsärskola, är uppgiften om skolans lokalisering oklar. Detta förhållande omöjliggör en saklig bedömning av vilka konsekvenser dessa etableringar kan medföra. Förvaltningen avstår därför att yttra sig i dessa ärenden.

Förvaltningen ställer sig negativ till nyetablering och/eller utökning av fler fristående resursskolor. Förvaltningen menar att den modell som kommunen använder som innebär undervisning i små grupper på en vanlig grundskola har fördelar gentemot renodlade resursskolor.

Profilskolans AB ansöker om utökning med förskoleklass, årskurs 1-5 och fritidshem i Hässelby-Vällingby. Förvaltningen ställer sig tveksam till utökningen eftersom söktryck och elevantal på Profilskolans under innevarande läsår är lågt. Vidare bedöms skolans utemiljö inte tillgodose yngre elevers rörelsebehov.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som svar till Skolinspektionen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Yrkande

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Edith Ringmar af Forselles (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L), ledamoten Sara Jendi Linder (M) och tjänstgörande ersättarna John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med gemensamma yrkandet från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Reservation

Sara Jendi Linder m.fl. (M), Lotta Edholm (L), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att tillstyrka tillstånd för Kunskapsskolan i Gröndal, Liljeholmen respektive Långholmen i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.
- att tillstyrka tillstånd för Profilskolan.
- att tillstyrka tillstånd för Magelungens grundskola Långbropark samt för Lilla Martinskolan Farsta.
- att därutöver anföra:

Det är anmärkningsvärt hur den rödgrönrosa majoriteten totalt saknar förmåga att se att olika individer, elever och familjer har olika behov och förutsättningar. Många av de elever som idag går i en fristående resursskola har, innan de placerades där, försökt i en rad olika skolor och sammanhang utan att det har fungerat. Av de fristående resursskolor som idag finns i Stockholms stad har samtliga köer till sina verksamheter vilket påvisar att behovet av och efterfrågan på dessa verksamheter är betydande. Resursskolorna utgör ett mycket värdefullt alternativ för elever med stora svårigheter.

Staden har ett ansvar att se till att möta det behov som finns när det gäller elever i behov av särskilt stöd och vi delar uppfattningen om att vi ska ha ett inkluderande arbetssätt för dessa elever i den mån det är möjligt. Vi anser det dock mer prioriterat att eleverna går i skolan och får den utbildning de har rätt till och efterfrågar än att de stannar hemma till följd av att skolgången inte fungerar i den vanliga skolan.